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Rada Miasta 
Kędzierzyn- Koźle 

ul. Piramowicza 32. 

PETYCJA 
Dotyczy: Parku Śródmiejskiego , który zostanie utworzony przez mieszkańców 
Kędzierzyna- Koźla i okolic. 

Po licznych konsultacjach z mieszkańcami Kędzierzyna- Koźla ponownie zwracam się z prośbą o 
udostępnienie ogółowi mieszkańców terenu stanowiącego nieużytek rolny w celu społecznego utworzenia 
parku. W odpowiedzi na poprzednie pismo w tej sprawie Urząd Gminy odmówił 
realizacji tego pomysłu zamiast wskazania innego nieużytku, czyli właściwej lokalizacji dla utworzenia parku 
w naszym mieście . Ważne jest to, że nowotworzony według obywatelskiej koncepcji park śródmiejski nie 
obciąży finansów gminy. Własność tego gruntu, należącego do gminy Kędzierzyn- Koźle nie ulegnie zmianie. 
Koszt zakupu dowolnej ilości sadzonek drzew i krzewów do zasadzenia w nowym parku poniosą sami 
obywatele i także sami fundatorzy będą wykonywać wszelkie prace pielęgnacyjne swoich roślin. Proponowana 
nazwa "Park Pamięci" jest akceptowana przez mieszkańców, którzy już poznali tę proekologiczną ideę. 
Powtarzam, jaki jest cel utworzenia Parku Pamięci w Kędzierzynie- Koźlu: 

Procesy urbanizacji w naszym mieście zwiększają uciążliwości związane z działaniem różnych emiterów 
zanieczyszczeń: powietrza, wody i gleby. Najtańszą i naj skuteczniejszą metodą poprawy jakości naszego 
środowiska jest wykorzystanie filtracyjnej roli , jaką ma sama natura, a szczególne znaczenie w tym zakresie ma 
drzewostan. Zadrzewienie kilkuhektarowego terenu wygeneruje mieszkańcom miasta możliwość bliższego 
kontaktu z przyrodą, co ma pierwszorzędne znaczenie prozdrowotne. Zadrzewienie nieużytku w obrębie miasta 
zmieni radykalnie funkcję i dostępność tego terenu, nie tylko dla ludzi, ale dla całej fauny i flory - powstaną 
naturalne miejsca lęgowe, zmienią się warunki hydrologiczne gleby i znacząco zredukowany zostanie w tej 
okolicy letni stres termiczny, czyli nastąpią bardzo korzystne zmiany bioklimatyczne w naszym mieście. 
Metoda tworzenia Parku Pamięci: 
Park Pamięci będzie zadrzewiany przez mieszkańców całkowicie dowolnymi gatunkami drzew i krzewów. 
Mogą to być rośliny ozdobne, ale także i te, które dają owoce jadalne. Z owoców roślin jadalnych będzie mógł 
korzystać każdy spacerowicz w parku, a nie tylko ich fundatorzy, co uatrakcyjni rodzinne wycieczki do parku. 
Park Pamięci oprócz postrzegania wizualnego będzie miał za zadanie pobudzania silnych emocji i uczuć, 

związanych z zasadzaną roślinnością. Fundator drzewa lub ozdobnego krzewu będzie zobowiązany 
samodzielnie roślinę zasadzić, stale pielęgnować i ponadto będzie mógł indywidualnie nazwać swoją sadzonkę 
lub ją zadedykować, co będzie wyrazem jego Hołdu lub Pamięci- o kimś, o czymś. Taka informacja będzie 
umieszczona na tabliczce, lub przekazana w inny sposób, w jaki zafunduje sobie sam ofiarodawca drzewa lub 
krzewu. Zaniedbywane sadzonki zginą, a w ich miejsce zostaną zasadzone nowe, także bez dotacii z f!minv. 
Opiekę i koordynację prac w Parku Pamięci deklaruje: 

poprzez pomoc mieszkańcom przy wyKonywamu prac ziemnych pod sadzonki wraz z 
udostępnieniem własnego specjalistycznego sprzętu ogrodniczego. 
Mieszkańcy miasta oczekują od lokalnych władz akceptacji w/w idei i umoźliwienia im podjęcia prac w 
nowotworzonym parku jeszcze w bieżącym okresie wegetacji roślin. 

Z Doważaniem 


